
1 

 

  Protokół nr 5/2010 

z odbytej w dniu 28 kwietnia 2010 roku o godz. 12
00 

w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie  

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 15 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX oraz L Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej. 

II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  

III. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2009 rok na terenie miasta i gminy w zakresie: 

- ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych, 

- porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

- stanu sanitarnego na terenie miasta i gminy. 

IV. Informacja o działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cieszanowie za 2009 rok. 

V. Informacja o działalności Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2009 rok.  

VI. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2009 rok.  

1. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu  

za 2009 rok. 

2. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej. 

3. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2009 rok. 

4. Głosowanie nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 

wykonanie budżetu w 2009 roku. 

VII. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego na realizację 

zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej w 2010 roku, 

2) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok, 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr 28/VII/06 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia  

30 czerwca 2006 r. w sprawie obwodów głosowania 
4) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr 

94/XIII/2004 z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia statutu zakładu budżetowego 

pn. „Zakład Obsługi Gminy”, 

5) w sprawie bezpośredniego powierzenia wykonywania zadań własnych gminy w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. 

VIII. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Miejską 

w Cieszanowie na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 
IX. Interpelacje i zapytania radnych. 

X. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

XI. Wolne wnioski i informacje. 



2 

 

XII. Zakończenie obrad LI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył LI 

sesję Rady. Następnie Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie zebrani uczcili minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.  

Kolejno Pan Edward Batycki poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy  

15 Radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Dodał, iż do porządku obrad 

zostały wprowadzone trzy projekty uchwał:  

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr 28/VII/06 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia  

30 czerwca 2006 r. w sprawie obwodów głosowania, 
2) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr 

94/XIII/2004 z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia statutu zakładu budżetowego 

pn. „Zakład Obsługi Gminy”, 

3) w sprawie bezpośredniego powierzenia wykonywania zadań własnych gminy w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. 

Kolejno powiedział, iż do porządku obrad został wprowadzony punkt: 

VIII. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Miejską  

w Cieszanowie na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

 Następnie Przewodniczący poddał porządek obrad ze zmianami pod głosowanie w 

wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 15 radnych, „wstrzymał się” 0 

radny, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. I pkt. 3. 

 

Następnie Przewodniczący Edward Batycki poddał pod głosowanie protokoły 

z XLIX oraz L sesji, które były wyłożone do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do 

powyższego prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokoły 

z dwóch ostatnich posiedzeń Rady Miejskiej zostały przyjęte, głosami 15 radnych „za”, 0 

radnych „wstrzymało się”, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. I. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 

Sesjami Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki poinformował, 

zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – stanowi ona załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 



3 

 

Ad. III. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2009 rok na terenie miasta i gminy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki poinformował, iż 

informacje zostały przesłane Radnym i poprosił o dyskusję na temat - załączniki nr 6, 7, 8, 9, 10 

do protokołu Wobec braku uwag przeszedł do kolejnego punktu.  

 

Ad. IV. Informacja o działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cieszanowie za 2009 rok. 

 

Następnie Przewodniczący poinformował, iż informacja została przesłana Radnym – 

załącznik nr 11 do prokołu. Podkreślił, iż na Sesję została zaproszona Pani Elżbieta Zarębska 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszanowie, która 

przedłożyła na piśmie informację i poprosił radnych o zadawanie pytań.   

Głos zabrał radny Pan Jan Łach, który zapytał o liczbę osób z terenu Gminy 

Cieszanów, które znajdują się w Domach Opieki Społecznej i jakie z tego tytułu gmina 

ponosi koszty. 

Odpowiadając Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, iż na dzień dzisiejszy nie ma 

danych o liczbie mieszkańców gminy znajdujących się w Domach Opieki Społecznej. 

Dodała, iż jeżeli chodzi o koszty to średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza 

wynosi ok. 2 tys. zł, z czego 70% płaci pensjonariusz ze swojego świadczenia emerytalno-

rentowego, a pozostałą kwotę płaci rodzina lub ponosi gmina. Kontynuując powiedział, iż w 

2009 roku z terenu gminy Cieszanów dwie osoby znajdowały się w Domach Opieki 

Społecznej, z czego we wrześniu ubiegłego roku jedna z tych osób zmarła.    

Kolejno radny Pan Zygmunt Lesiczka zapytał o stopień zubożenia mieszkańców 

gminy Cieszanów, czy jest on malejący, czy rosnący, a może pozostaje na tym samym 

poziomie.   

Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, iż porównując dane z kilku lat stopień zubożenia 

na terenie gminy Cieszanów ma tendencję wzrostową. Kontynuując zauważyła, iż po pomoc 

zgłaszają się nowe rodziny i kiedyś była to jedna dysfunkcja, a dzisiaj jest ich już kilka.  

Następnie radny Pan Wojciech Broź powiedział, iż gmina podzielona jest na cztery 

rejony, zapytał o rejon, w którym zubożenie jest największe. Zapytał także czy Pani 

Kierownik uważa, że nasze środowisko jest dobrze i należycie zdiagnozowane.   

Odpowiadając Pani Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Cieszanowie powiedziała, iż w ustawie o pomocy społecznej jest zapis, że na jednego 

pracownika socjalnego przypada 2 tysiące mieszkańców gminy, dlatego nasza gmina 

podzielona jest na cztery rejony. Kontynuując powiedziała, iż 2 lata temu została opracowana 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych, w której była mapa gminy z podziałem na 

poziom zubożenia. Kolejno Pani Elżbieta Zarębska poinformowała, iż mapa zostanie 

skserowana i przekazana na następnej sesji radnym.  

Kolejno radny Pan Jan Łach zapytał o kryteria dochodowe, gdyż są sytuacje, że osoba 

nie pracuje, zgłasza się o pomoc do Opieki Społecznej, a zasobność majątkowa tej osoby jest 

duża i jak na to patrzy pracownik socjalny.  

Odpowiadając Pani Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cieszanowie powiedziała, iż w przypadku, gdy rodzina zwraca się o pomoc przedkłada 

zaświadczenie o niskich dochodach pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy 

i na tym wywiadzie dokonuje analizy i jeżeli stwierdza dysproporcje pomiędzy 

udokumentowanymi dochodami, a faktycznie tym, co pracownik rozeznał na miejscu 

odmawia się udzielenia świadczenia wydając decyzję administracyjną. 

 

 



4 

 

Ad. V. Informacja o działalności Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2009 rok.  

 

Informacja została przesłana radnym – załącznik nr 12 do prtokołu. Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Cieszanowie otworzył dyskusję w temacie. 

 Głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał o przypadki, gdy osoba chce 

sama zgłosić się na odwyk, jaki czas jest oczekiwania na leczenie zamknięte.  

Odpowiadając Pani Mirosława Wiśniewska Przewodnicząca Miejskiej Komisji  

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiadając powiedziała, iż na 

leczenie zamknięte trzeba czekać, a leczenie w poradni to od zaraz. 

 

Ad. VI.  Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2009 r.  

 

Ad. 1 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu  

za 2009 rok. 

 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki odczytał treść 

Uchwały Nr 13/44/2010 z dnia 14 kwietnia 2010 r. Składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy 

Cieszanów z wykonania budżetu za 2009 rok – załącznik nr 13 do protokołu. Kolejno 

poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Ad. 2 Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Chomyszyn odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej – załącznik nr 14 do protokołu. Dodał, iż Komisja pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Cieszanów za 2009 r. Ponadto 

powiedział, iż Komisja w dniu 26 marca wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej  

w Cieszanowie o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2009r. 

Kolejno odczytał treść Uchwały Nr 13/11/2010 z dnia 9 kwietnia 2010 r. Składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Cieszanowie o udzielenie Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2009 r. - stanowi ona załącznik nr 15 do 

protokołu.  

 

Ad. 3 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2009 rok. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie. 

Zabierając głos radny Pan Wojciech Broź zapytał, w których działach w planie 

budżetu na 2009 r., były największe zmiany i z czego one wynikały, gdyż prawie na każdej 

sesji w 2009 roku były zmiany do budżetu. Ponadto zapytał, czy te zmiany były wymuszone 

decyzjami albo przyjmowanymi wnioskami czy też naszym działaniem polegającym na 

realizacji inwestycji lub innych zadań własnych.  

Odpowiadając Pani Anna Stanowska powiedział, iż największe zmiany były  

w wydatkach bieżących z tytułu remontów dróg ze środków powodziowych, także zmiany 

były związane z budową boiska sportowego „Orlik” i boiska pełnowymiarowego  

w Dachnowie, jak również zmiany w budżecie wynikały z konieczności wyrównania 

wynagrodzeń nauczycielom ze szkół z terenu Gminy Cieszanów.   



5 

 

Następnie radna Pani Wanda Komosińska zapytała o termin remontu dróg Gajerskiego 

i Lityńskiego, gdyż wcześniej była mowa o remoncie dróg w ciągu kanału burzowego ze 

środków powodziowych.  

Kolejno radny Pan Zygmunt Lesiczka zapytał o kwotę zadłużenia Gminy Cieszanów 

na koniec 2009 roku.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedziała, iż na koniec 2009 roku 

zadłużenie Gminy Cieszanów wynosi 6 133 853,30 zł. Kontynuując powiedział, iż ze 

środków powodziowych otrzymaliśmy 400 tys. zł, z których to zostały zrobione dwie drogi 

na osiedlu Armii Krajowej, ulica Moniuszki oraz ulica do osiedla w Starym Lublińcu. Mówca 

dodał, iż pozostałe drogi z ciągu kanału burzowego są w zestawieniu i jeżeli otrzymamy 

kolejne środki powodziowe to będą remontowane następne drogi.  

Następnie radny Pan Zygmunt Lesiczka odnosząc się do kwestii zadłużenia Gminy, 

która wynosi 6 milionów zapytał, czy jest tendencja zmniejszenia zadłużenia. 

Odnosząc się do pytania Pan Zdzisław Zadowrny powiedział, iż 6 milionowe 

zadłużenie Gminy Cieszanów w stosunku do dochodów budżetowych w 2009 r. wynosi 29%, 

z czego 3 miliony to obligacje na budowę 70 km kanalizacji.  

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż na koniec roku 

2010 planowane jest 8 milionów zadłużenia Gminy. Dodał, iż przy budżecie w 2012-2014, 

gdzie inwestycji będzie mało, może okazać się, że zadłużenie będzie wysokie.  

Zabierając głos Burmistrz powiedział, że co będzie w przyszłości tego nie wiemy, ale 

wiadomo, że rok 2010 będzie rokiem średnim, gdyż na pewno nie uzyskamy 9 milionów 

inwestycji. Ponadto podkreślił, że jeżeli udałoby się wybudować fermę wiatraków na terenie 

Gminy Cieszanów wiązałoby się to także ze wzrostem podatku.  

Następnie radny Pan Zygmunt Lesiczka poruszył temat problemów firmy Black Red 

White w Dachnowie oraz firmy Bepema w Cieszanowie. Podkreślił, iż Rada powinna 

zastanowić się nad problemem bezrobocia na terenie Gminy Cieszanów.  

 

Wobec braku uwag prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 4 Głosowanie nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Cieszanów za wykonanie budżetu w 2009 roku. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

- w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów  

za 2009 rok – załącznik nr 16 do protokołu 

 

Kolejno Przewodniczący Pan Edward Batycki poddał przedstawiony projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdził, iż uchwała została podjęta głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 

0 Radnych, „wstrzymał się” - 1 Radny.” 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Ad. VII. Podjęcie uchwał.  
 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 



6 

 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego na realizację 

zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej w 2010 roku,- załącznik nr 17 do 

protokołu – uchwała nr 28/LI/2010.  

 

W obradach bierze udział 14 radnych, na sali obrad nieobecny radny Pan Wojciech Broź. 

 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został 

on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

2) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok,- załącznik nr 18 do protokołu – 

uchwała nr 29/LI/2010. 

 

W obradach bierze udział 15 radnych, na salę obrad powrócił radny Pan Wojciech Broź. 

 

Głos w temacie zabrał radny Pan Wojciech Broź, który zapytał o kwoty przeznaczone 

na budowę placu zabaw w Dachnowie i w Nowym Lublińcu, z czego wynika różnica 

pomiędzy środkami zabezpieczonymi na inwestycję.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż wkład własny na realizację  

tego zadania wynosi 63 850 zł na budowę placu zabaw w Dachnowie i 63 860 zł na budowę 

placu zabaw w Nowym Lublińcu, co stanowi 50% inwestycji.  Różnica w zabezpieczonych 

kwotach wynika z tego, gdyż środki na wkład własny na budowę placu zabaw w Dachnowie 

zostały wcześniej zabezpieczone, a w przedmiotowej uchwale wykazane są środki z zewnątrz, 

a jeżeli chodzi o budowę placu zabaw w Nowym Lublińcu w przedmiotowej uchwale 

zabezpieczone są środki z zewnątrz i wkład własny gminy.   

Kolejno głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał o kwotę 540 700 zł 

przeznaczona zadanie „Rozwój infrastruktury sportowo rekreacyjnej w Gminie Cieszanów”, 

poprosił o wyjaśnienie zakresu robót tej inwestycji. 

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż inwestycja dotyczy budowy Skateparku i placu 

zabaw przy Centrum Edukacji Wczesnoszkolnej w Cieszanowie, trybuny na stadionie w 

Dachnowie, zegar i zadaszenie trybun na stadionie w Cieszanowie.   

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący Pan Edward Batycki poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, 

iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr 28/VII/06 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia  

30 czerwca 2006 r. w sprawie obwodów głosowania - załącznik nr 19 do protokołu – 

uchwała nr 30/LI/2010 

 

Radny Pan Wojciech Broź zapytał o powód zmiany obwodu głosowania. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż granice obwodów głosowania się 

nie zmieniają tylko zostaje dodane Osiedle Nowy Lubliniec do okręgu wyborczego nr 7, w 

którym nie był ujęty.  



7 

 

Kolejno głos zabrał Pan Zbigniew Wróbel Przewodniczący Rady Powiatu w Lubaczowie, 

który powiedział, iż okręgi wyborcze są stałe, które można zmieniać w szczególnych 

okolicznościach miedzy innymi, gdy następuje zmiana terytorialna gminy bądź powiatu.  

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż obwody nie ulęgają zmianie tylko w obwodzie 

wyborczym nr 7 nie było wpisanego Osiedla Nowy Lubliniec i tego dotyczy zmiana uchwały. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

4) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr 

94/XIII/2004 z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia statutu zakładu 

budżetowego pn. „Zakład Obsługi Gminy” - załącznik nr 20 do protokołu – uchwała nr 

31/LI/10. 
 

Pan Zdzisław Kasperski wniósł poprawkę do zapisu § 3 ust. 4 Statutu przedmiotowej 

uchwały, a mianowicie „Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego 

przejmuje Gmina”, a nie jak jest w zapisie projektu uchwały „Rada Miejska w Cieszanowie”. 

Uchwała została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymała 

pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały z poprawką pod głosowanie  

i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

5) w sprawie bezpośredniego powierzenia wykonywania zadań własnych gminy w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego - załącznik nr 21 do protokołu – uchwała nr 32/LI/10. 

 

Głos w temacie zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał czy transport będzie 

realizowany poza granicami naszego kraju. Zapytał także czy została przeprowadzona 

symulacja odnośnie opłacalności. Kolejno zapytał o kwoty zaciągniętych zobowiązań o 

których mowa w § 6 przedmiotowego projektu uchwały.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż usługi transportowe będą 

wykonywane na terenie naszej gminy, a usługi poza terenem naszej gminy wykonywane będą 

na podstawie porozumień. Dodał, iż przewóz międzynarodowy nie może być realizowany. 

Kontynuując powiedział, iż z załączników wynika, iż te trasy to są trasy dowożenia uczniów 

do szkoły. Kontynuując powiedział, iż kwoty wyliczone są z kosztów ponoszonych na 

dowożenie uczniów. 

Następnie głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który zapytał o kwoty w § 6 

przedmiotowego projektu uchwały, jeżeli okaże się, że kwoty są za małe, czy trzeba będzie 

zmieniać uchwałę.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż jest to upoważnienie do zaciągnięcia 

zobowiązań wynikających z przedmiotowej uchwały i jeżeli kwoty okażą się wyższe wynikać 

one będą z budżetu na dany rok i Rada uchwalając kwoty na dowożenie uczniów upoważni 

Burmistrza do wydania środków w kwocie przewidzianej w budżecie.  

 

 



8 

 

Kolejno Pan Zdzisław Kasperski Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Wojciech 

Broź oraz radny Jan Maciejko wnieśli uwagi do zapisów przedmiotowego projektu uchwały.  

Kolejno Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Andrzej Szymanowski złożył 

wyjaśnienia do wniesionych uwag oraz zostały wniesione poprawki w § 4 ust. 5 

przedmiotowego projektu uchwały wyraz „miesięczne” został zamieniony wyrazem 

„kwartalne”, w załączniku nr 4 § 7 ust. 1 przedmiotowego projektu uchwały wyraz 

„ponadpodstawowe” został zamieniony wyrazem „ponadgimnazjale”.   

W obradach bierze udział 14 radnych, na sali obrad nieobecny radny Pan Wojciech Broź. 

Uchwała została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymała 

pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały z poprawkami pod głosowanie i 

stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

 

Ad. VIII. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę 

Miejską w Cieszanowie na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

 

W obradach bierze udział 15 radnych, na salę obrad powrócił radny Pan Wojciech 

Broź. 

Pan Stefan Chomyszyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Miejską w Cieszanowie na wniosek 

Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów – załącznik nr 22 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie przeprowadził głosowanie w 

sprawie przyjęcia protokołu i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, 

„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny. 

 

Ad. IX. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Zdzisław Kasperski wniósł ustne zapytanie: Kiedy planowany jest termin 

zakończenia robót drogowych usuwające skutki po klęskach żywiołowych, które miały 

miejsce w miesiącu czerwcu. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż najprawdopodobniej będzie to 

w miesiącu czerwcu, gdyż do 15 maja zostaną przesłane protokoły i cała dokumentacja do 

biura usuwania skutków klęski żywiołowej w Krakowie. 

 

Ad. X. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Pan Edward Batycki powiedział, iż na poprzedniej sesji nie zostały 

zgłoszone interpelacje, a odpowiedź na pytania zawarte w interpelacji oraz zapytaniu radnego 

Pana Wojciecha Brozia zostanie udzielona na następnej sesji. 

 

Ad. XI. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał radny Jan Łach, który zapytał o fundusz sołecki, czy środki 

niewykorzystane w danym roku przechodzą na drugi rok. Zapytał także o roboty z funduszu 

sołeckiego, czy będzie ogłaszany przetarg na te zadania, które zostały określone w uchwałach 

zebrań wiejskich realizowanych ze środków funduszu sołeckiego np. drogi, parkingi. Zapytał 

także o planowane roboty w 2010 roku przy rozbudowie świetlicy w Nowym Lublińcu. 



9 

 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż środki z funduszu sołeckiego 

nie mogą przechodzić z roku na rok. Dodał, iż wsie na zebraniach wiejskich przeznaczyły 

środki na zadania, które nie można zmieniać. Kontynuując powiedział, iż żadne z zadań 

wnioskowanych przez wsie nie przekroczą kwoty 40 tys. zł i nie będzie ogłaszany przetarg 

natomiast na remonty dróg z funduszu sołeckiego trzeba będzie ogłosić przetarg, gdyż w 

sumie  kwota wynosi 120 tys. zł.  

Kolejno głos zabrał Pan Wiesław Kudyba, który poprosił o informację o terminie Sesji 

Rady Miejskiej w Cieszanowie, gdyż chciałby uczestniczyć jako przedstawiciel rady 

rodziców w kolejnych posiedzeniach. Kolejno poruszył temat, który pojawił się w miesiącu 

czerwcu ubiegłego roku, a mianowicie chodzi o połączenie trzech klas w dwie klasy  

I gimnazjum ZSP w Cieszanowie. Dodał, iż niezadowoleni rodzice uczniów wnieśli protest  

i wystosowali pismo do Burmistrza, pod którym podpisało się 50 rodziców, którzy do tej pory 

nie otrzymali odpowiedzi. Kontynuując powiedział, iż w miesiącu wrześniu przedstawiciele 

rodziców obecni byli na Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie jednak Burmistrza na niej nie 

było. Następnie w miesiącu lutym Pan Wiesław Kudyba napisał pismo w przedmiotowej 

sprawie do Burmistrza jako Przewodniczący Rady Rodziców z prośbą o powrócenie do 

tematu, pismo także otrzymał Dyrektor Kędzior, jednak na żadne pismo nie ma odpowiedzi. 

Zapytał o wygląd współpracy między organem prowadzącym szkołę, który reprezentuje 

Burmistrz, a ciałem społecznym jakim jest Rada Rodziców, gdyż pismo rodziców zostało 

skierowane do dyrektora szkoły, do Burmistrza i nie ma na to odpowiedzi. Ponadto zapytał 

czy brak odpowiedzi  to problem tematu, o którym jest mowa w piśmie, czy problem osoby 

która podpisuje. Kolejno powiedział, iż chciałby, aby Burmistrz na te wszystkie pisma w 

przedmiotowej sprawie odpisał, jak również aby odpisał Dyrektor Szkoły. Następnie mówca 

powiedział, iż według opinii nauczycieli wyniki I klasy gimnazjum na I półrocze są 

katastrofalne. Zaznaczył iż procesu dydaktycznego nie można naprawić wstecz i to co dzieci 

straciły przez ten rok się nie naprawi. Dodał, iż w rozmowie z dyrektorem szkoły jaki i z 

Burmistrzem o powód połączenia klas padały różne odpowiedzi, między innymi problem z 

nauczycielami, problem finansowy, problem ze Statutem. Następnie Pan Wiesław Kudyba 

powiedział, iż chciałby się dowiedzieć jaki był powód połączenia tych klas. Ponadto 

podkreślił, iż należało z rodzicami spotkać się i porozmawiać, a na pismo oczekuje pisemnej 

odpowiedzi. Zaznaczył, iż w oświacie przepracował 14 lat i bez zbytniej skromności na 

oświacie się zna i jest merytorycznie przygotowany do rozmowy, ale żeby dyskutować o 

oświacie potrzebne są dwie strony. Kolejno podkreślił, iż napisał do Dyrektora  Szkoły pismo 

o wyliczenie kosztów  rozłączenia tych klas, jednak odpowiedzi nie uzyskał do tej pory. 

Zaznaczył, iż odpowiedzi nie musi uzyskać, gdyż te koszty są śmieszne, bo rozdzielone są 

wszystkie przedmioty oprócz języka polskiego i matematyki, a nauczycielki z tych dwóch 

przedmiotów nie mają etatu.  

Kolejno w temacie wypowiedział się Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i 

Gminy Cieszanów, który powiedział, iż nie ma dużej wiedzy oświatowej i ciągle się uczy. 

Dodał, iż od momentu złożenia przez rodziców pisma cały czas jest pomnażana informacja na 

temat efektu połączenia tych klas. Ponadto podkreślił, iż obecna I klasa gimnazjum nie jest 

pieszą klasą liczącą ponad 30 uczniów. Powiedział, iż myślał, że szybko odpisze rodzicom, 

jednak miał za małą wiedzę aby rodzicom odpowiedzieć, gdyż do tej pory trwa liczenie i 

szczegółowa analiza. Dodał, iż została zrobiona symulacja ze średnimi ocen poszczególnych 

klas i niezależnie czy klasa liczy dwadzieścia, czy trzydzieści uczniów średnia spadła.  

Kontynuując powiedział, iż jeżeli rozdzielimy te klasy to inne klasy też należałoby rozdzielić 

i tak tworzy nam się dodatkowych pięć oddziałów. Następnie odnosząc się do finansów  

powiedział, iż obecnie do oświaty gmina dokłada ok. dwa miliony i oszczędności na oświacie 

szuka się wszędzie, gdyż jakiś czas temu do oświaty dokładaliśmy 1,5 miliona złotych. 



10 

 

Kolejno odniósł się do kwestii współpracy i powiedział, iż jeżeli rada rodziców zrobiłaby 

spotkanie i zaprosiła na nie Burmistrza, na pewno by się zjawił.  

Głos zabrał Pan Wiesław Kudyba i powiedział, iż kartka papieru nic nie tłumaczy, 

należy porozmawiać z nauczycielami, którzy pracują z dziećmi. Zaznaczył, iż Burmistrz 

podejmując decyzję połączenia klas powinien spotkać się z rodzicami, których to dotyczy  

i ich przekonać do tej decyzji.     

 

Ad. XII. Zakończenie obrad LI sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 15 
55

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 


